
MINISTERUL JUSTIŢIEI AL REPUBLICII MOLDOVA
O R D I N

mun. Chişinău

2024 nr. J& Q

Cu privire la încetarea activităţii 
administratorului autorizat Bargan Serghei

în temeiul art. 8 lit. (e), art. 39 alin. (1) lit. d) şi alin. (2), art. 40 din Legea nr. 161/2014 cu 
privire la administratorii autorizaţi şi Deciziei Comisiei de autorizare şi disciplină a administratorilor 
autorizaţi de pe lângă Ministerul Justiţiei din 02 februarie 2024,

ORDON:

1. Se încetează activitatea administratorului autorizat Bargan Serghei - autorizaţia nr. 133 din 
14 ianuarie 2015.

2. D ii  ziua emiterii ordinului de încetare a activităţii, actele perfectate de administratorul 
autorizat, cu excepţia actelor de transmitere a procedurii de insolvabilitate sau de dizolvare, sunt 
considerate nule.

3. în termen de 5 zile din momentul aducerii la cunoştinţă a prezentului ordin, 
administratorul autorizat va depune la Ministerul Justiţiei autorizaţia de administrator autorizat.

4. în termen de 10 zile din momentul aducerii la cunoştinţă a prezentului ordin, 
administratorul autorizat va depune la Consiliul Uniunii administratorilor autorizaţi sigiliul, 
legitimaţia şi documentaţia aferentă activităţii sale.

5. Prezentul ordin se publică pe pagina web oficială a Ministerului Justiţiei, în aceeaşi zi se 
aduce la cunoştinţă instanţelor de judecată, administratorului vizat şi Uniunii administratorilor 
autorizaţi, cu efectuarea consemnărilor în Registrul administratorilor autorizaţi.

6. Coutrolul privind executarea prezentului ordin se pune în sarcina Secţiei executori 
judecătoreşti şi administratori autorizaţi a Direcţiei profesii şi servicii juridice.

7. Prezentul ordin poate fi contestat în instanţa de contencios administrativ, Judecătoria 
Chişinău, sediul Râşcani (str. Kiev 3, mun. Chişinău), în termen de 30 zile, de la data recepţionării 
acestuia.

Ministru Veronica MIHAILOV -  MORARU



MINISTERUL .JUSTIŢIEI AL REPUBLICII MOLDOVA
O R I) I N

mun. Chişinău

nr. { f d

Cu privire la încetarea activităţii 
administratorului autorizat Borta Vădim

în emeiul art. 8 lit. (e). art. 39 alin. (1) lit. d) şi alin. (2), art. 40 din Legea nr. 161/2014 
cu privire la administratorii autorizaţi şi Deciziei Comisiei de autorizare şi disciplină a 
administratorilor autorizaţi de pe lângă Ministerul Justiţiei din 02 februarie 2024.

1. Se încetează activitatea administratorului autorizat Borta Vădim - autorizaţia nr. 85 din 
14 ianuarie 2015.

2. Din ziua emiterii ordinului de încetare a activităţii, actele perfectate de administratorul 
autorizat, cu excepţia actelor de transmitere a procedurii de insolvabilitate sau de dizolvare, sunt 
considerate nule.

3. In termen de 5 zile din momentul aducerii la cunoştinţă a prezentului ordin, 
administratorul autorizat va depune la Ministerul Justiţiei autorizaţia de administrator autorizat.

4. n termen de 10 zile din momentul aducerii la cunoştinţă a prezentului ordin, 
administratorul autorizat va depune Ia Consiliul Uniunii administratorilor autorizaţi sigiliul, 
legitimaţia şi documentaţia aferentă activităţii sale.

5. Prezentul ordin se publică pe pagina web oficială a Ministerului Justiţiei. în aceeaşi zi 
se aduce k cunoştinţă instanţelor de judecată, administratorului vizat şi Uniunii administratorilor 
autorizaţi, cu efectuarea consemnărilor în Registrul administratorilor autorizaţi.

6. Controlul privind executarea prezentului ordin se pune în sarcina Secţiei executori 
judecătoreşti şi administratori autorizaţi a Direcţiei profesii şi servicii juridice.

7. kezentul ordin poate fi contestat în instanţa de contencios administrativ. Judecătoria 
Chişinău. sediul Râşcani (str. Kiev 3, mun. Chişinău). în termen de 30 zile, de la data 
recepţionării acestuia.

ORDON:

Veronica MI II AII.OV -  MORARI



M INISTERUL JUSTIŢIEI AL REPUBLICII M OLDOVA
O R D I N

mun. Chişinău

2024 nr. 4 (9

Cu privire la nivelarea activităţii 
administrau» ului autorizai Ceboiari Victor

în temeiul art, 8 lit, (e), art. 39 alin. (1) lit. d) şi alin. (2), an. 40 din Legea nr. 161/2014 cu 
privire la adn: inistratorii autorizaţi şi Deciziei Comisiei de autorizare şi disciplină a administratorilor 
autorizaţi de pe lângă Ministerul Justiţiei din 02 februarie 2024,

ORDON:

1. Se încetează activitatea administratorului autorizat Cebotari Victor - autorizaţia nr. 209 din 
30 decembrie 2016.

2. Diu ziua emiterii ordinului de încetare a activităţii, actele perfectate de administratorul 
autorizat, cu excepţia actelor de transmitere a procedurii de insolvabilitate sau de dizolvare, sunt 
considerate nule.

3. în termen de 5 zile din momentul aducerii la cunoştinţă a prezentului ordin,
administratorul autorizat va depune la Ministerul Justiţiei autorizaţia de administrator autorizat.

4. în termen de 10 zile din momentul aducerii la cunoştinţă a prezentului ordin,
administratorul autorizat va depune la Consiliul Uniunii administratorilor autorizaţi sigiliul,
legitimaţia şi documentaţia aferentă activităţii sale.

5. Prezentul ordin se publică pe pagina web oficială a Ministerului Justiţiei, în aceeaşi zi se 
aduce la cunoştinţă instanţelor de judecată, administratorului vizat şi Uniunii administratorilor 
autorizaţi, cu efectuarea consemnărilor în Registrul administratorilor autorizaţi.

6. Controlul privind executarea prezentului ordin se pune în sarcina Secţiei executori 
judecătoreşti şi administratori autorizaţi a Direcţiei profesii şi servicii juridice.

7. Prezentul ordin poate fi contestat în instanţa de contencios administrativ. Judecătoria 
Chişinău, seciul Râşcani (str. Kiev 3, mun. Chişinău). în termen de 30 zile, de la data recepţionării 
acestuia.

Ministru



M INISTERUL JUSTIŢIEI AL REPUBLICII MOLDOVA
O R D 11\

mun. Chisinâu

2-5 w j i - i l M  2024

Cu privire la încetarea activităţii 
administratorului autorizat Chicii Dumitru

nr. J -?i  <X/

în terr.eiul art. 8 lit. (c). ari. 39 alin. (1) lit. d) şi alin. (2). art. 40 din Legea nr. 161/2014 cu 
privire la administratorii autorizaţi şi Deciziei Comisiei de autorizare şi disciplină a administratorilor 
autorizaţi de pe lângă Ministerul Justiţiei din 02 februarie 2024,

ORDON:

1. Se încetează activitatea administratorului autorizai Uncii Dumitru - autorizaţia nr. 57 din 
14 ianuarie 2015.

2. Dir ziua emiterii ordinului de încetare a activităţii, actele perfectate de administratorul 
autorizat, cu excepţia actelor de transmitere a procedurii de insolvabilitate sau de dizolvare, sunt 
considerate nule.

3. în termen de 5 zile din momentul aducerii Ia cunoştinţă a prezentului ordin,
administratorul autorizat va depune la Ministerul justiţiei autorizaţia de administrator autorizat.

4. în termen de 10 zile din momentul aducerii la cunoştinţă a prezentului ordin,
administratorul autorizat va depune la Consiliul Uniunii administratorilor autorizaţi sigiliul,
legitimaţia şi documentaţia aferentă activităţii sale.

5. Prezentul ordin se publică pe pagina web oficială a Ministerului Justiţiei, în aceeaşi zi se 
aduce la cunoştinţă instanţelor de judecată, administratorului vizat şi Uniunii administratorilor 
autorizaţi, cu efectuarea consemnărilor în Registrul administratorilor autorizaţi.

6. Controlul privind executarea prezentului ordin se pune în sarcina Secţiei executori 
judecătoreşti şi administratori autorizaţi a Direcţiei profesii şi servicii juridice.

7. Prezentul ordin poate fi contestat în instanţa de contencios administrativ. Judecătoria 
Chişinău, sediul Râşcani (str. Kiev 3, mun. Chişinău). în termen de 30 zile. de la data recepţionării 
acestuia.

Ministru
// Veroniea MIHAILOV-MORARII



MINISTERUL JUSTIŢIEI AL REPUBLICII MOLDOVA
O R D I N

mun. Chişinău
(

2024 nr.

Cu privire la 'ncetarea activităţii 
admini.slratot ului autor izul Cucereavîi Ion

în terreiul art. 8 lit. (e), art. 39 alin. (1) Ut. d) şi alin. (2). art. 40 din Legea nr. 161/2014 cu 
privire la adn:inistratorii autorizaţi şi Deciziei Comisiei de autorizare şi disciplină a administratorilor 
autorizaţi de pe lângă Ministerul Justiţiei din 02 februarie 2024.

1. Se ‘ncetează activitatea administratorului autorizat Cucereavîi Ion - autorizaţia nr. 189 din 
23 februarie 2015.

2. Dii ziua emiterii ordinului de încetare a activităţii, actele perfectate de administratorul 
autorizat, cu excepţia actelor de transmitere a procedurii de insolvabilitate sau de dizolvare, sunt 
considerate nule.

3. în termen de 5 zile din momentul aducerii la cunoştinţă a prezentului ordin,
administrator j! autorizat va depune la Ministerul Justiţiei autorizaţia de administrator autorizat.

4. în termen de 10 zile din momentul aducerii la cunoştinţă a prezentului ordin,
administratorul autorizat va depune la Consiliul Uniunii administratorilor autorizaţi sigiliul,
legitimaţia şi documentaţia aferentă activităţii sale.

5. Prezentul ordin se publică pe pagina web oficială a Ministerului Justiţiei, în aceeaşi zi se 
aduce ia cunoştinţă instanţelor de judecată, administratorului vizat şi Uniunii administratorilor 
autorizaţi, cu efectuarea consemnărilor în Registrul administratorilor autorizaţi.

6. Controlul privind executarea prezentului ordin se pune în sarcina Secţiei executori 
judecătoreşti si administratori autorizaţi a Direcţiei profesii şi servicii juridice.

7. Prezentul ordin poate fi contestat în instanţa de contencios administrativ. Judecătoria 
Chişinău, seci ul Râşeani (str. Kiev 3, mun. Chişinău). în termen de 30 zile. de la data reeepţionării 
acestuia.

ORDON:

Ministru Veronica MIHAILOV -  MORARI)



M INISTERUL JUSTIŢIEI AL REPUBLICII M OLDOVA
O R I) 1 N

mun. Chişinău

1 5 __Q i _____ 2024 nr.

Cu privire ia Jtcetarea activităţii 
administratortlui autorizat Gîiiea Valeriu

în temeiul art. 8 lit. (e). an. 39 alin. (1) lit. d) şi alin. (2), art. 40 din Legea nr. 161/2014 cu 
privire la administratorii autorizaţi şi Deciziei Comisiei de autorizare şi disciplină a administratorilor 
autorizaţi de pe lângă Ministerul Justiţiei din 02 februarie 2024,

1. Se încetează activitatea administratorului autorizat Gîrlea Valeriu - autorizaţia nr. 204 din 
11 decembrie 2015.

2. Din ziua emiterii ordinului de încetare a activităţii, actele perfectate de administratorul 
autorizat, cu excepţia actelor de transmitere a procedurii de insolvabilitate sau de dizolvare, sunt 
considerate ni le.

3. în termen de 5 zile din momentul aducerii la cunoştinţă a prezentului ordin,
administralorU autorizat va depune la Ministerul Justiţiei autorizaţia de administrator autorizat.

4. în termen de 10 zile din momentul aducerii la cunoştinţă a prezentului ordin,
administratorul autorizat va depune la Consiliul Uniunii administratorilor autorizaţi sigiliul,
legitimaţia şi documentaţia aferentă activităţii sale.

5. Prezentul ordin se publică pe pagina web oficială a Ministerului Justiţiei, în aceeaşi zi se 
aduce la cunoştinţă instanţelor de judecată, administratorului vizat şi Uniunii administratorilor 
autorizaţi, cu. efectuarea consemnărilor în Registrul administratorilor autorizaţi.

6. Cortrolul privind executarea prezentului ordin se pune în sarcina Secţiei executori 
judecătoreşti şd administratori autorizaţi a Direcţiei profesii şi servicii juridice.

7. Prezentul ordin poate fi contestat în instanţa de contencios administrativ, Judecătoria 
Chişinău, sediul Râşcani (str. Kiev 3, mun. Chişinău), în termen de 30 zile, de la data recepţionării 
acestuia.

ORDON:

Veronica MIHAILOV -  MORARI



MINISTERUL JUSTIŢIEI AL REPUBLICII MOLDOVA
O R D I N

,mun. Chişinău

£ £  2024 nr. VXv3

Cu privire la încetarea activităţii 
administrat(r'ului autorizat Gorincioi Alexei

în teneiul art. 8 lit. (e), art. 39 alin. (1) lit. d) şi alin. (2), art. 40 din Legea nr. 161/2014 cu 
privire la administratorii autorizaţi şi Deciziei Comisiei de autorizare şi disciplină a administratorilor 
autorizaţi de pe lângă Ministerul Justiţiei din 02 februarie 2024,

1. Se încetează activitatea administratorului autorizat Gorincioi Alexei - autorizaţia nr. 115 
din 14 ianuarie 2015.

2. Dki ziua emiterii ordinului de încetare a activităţii, actele perfectate de administratorul 
autorizat, cu excepţia actelor de transmitere a procedurii de insolvabilitate sau de dizolvare, sunt 
considerate nule.

3. în termen de 5 zile din momentul aducerii la cunoştinţă a prezentului ordin, 
administratori autorizat va depune la Ministerul Justiţiei autorizaţia de administrator autorizat.

4. în termen de 10 zile din momentul aducerii Ia cunoştinţă a prezentului ordin, 
administratori autorizat va depune la Consiliul Uniunii administratorilor autorizaţi sigiliul, 
legitimaţia ş: documentaţia aferentă activităţii sale.

5. Prezentul ordin se publică pe pagina web oficială a Ministerului Justiţiei, în aceeaşi zi se 
aduce la cinoştinţă instanţelor de judecată, administratorului vizat şi Uniunii administratorilor 
autorizaţi, c i efectuarea consemnărilor în Registrul administratorilor autorizaţi.

6. Controlul privind executarea prezentului * ordin se pune în sarcina Secţiei executori 
judecătoreşti şi administratori autorizaţi a Direcţiei profesii şi servicii juridice.

7. Prezentul ordin poate fi contestat în instanţa de contencios administrativ, Judecătoria 
Chişinău, seiiul Râşcani (str. Kiev 3, mun. Chişinău), în termen de 30 zile, de la data recepţionării 
acestuia.

ORDON:

Ministi Veronica MIHAILOV -  MORARU



MINISTERUL JUSTIŢIEI AL REPUBLICII MOLDOVA
O R D I N

mun. Chişinău

C L p A J -ttţs  2024 nr.

Cu privire la încetarea activităţii 
administrator ului autorizat Şcolinic Sergiu

în teireiul art. 8 lit. (e), art. 39 alin. (1) lit. d) şi alin. (2), art. 40 din Legea nr. 161/2014 cu 
privire la administratorii autorizaţi şi Deciziei Comisiei de autorizare şi disciplină a administratorilor 
autorizaţi de pe lângă Ministerul Justiţiei din 02 februarie 2024,

ORDON:

1. Se ncetează activitatea administratorului autorizat Şcolinic Sergiu - autorizaţia nr. 105 din 
14 ianuarie 2915.

2. Dir ziua emiterii ordinului de încetare a activităţii, actele perfectate de administratorul 
autorizat, cu excepţia actelor de transmitere a procedurii de insolvabilitate sau de dizolvare, sunt 
considerate nmle.

3. în termen de 5 zile din momentul aducerii la cunoştinţă a prezentului ordin,
administratornl autorizat va depune Ia Ministerul Justiţiei autorizaţia de administrator autorizat.

4. în termen de 10 zile din momentul aducerii la cunoştinţă a prezentului ordin,
administratorul autorizat va depune la Consiliul Uniunii administratorilor autorizaţi sigiliul,
legitimaţia şi documentaţia aferentă activităţii sale.

5. Prezentul ordin se publică pe pagina web oficială a Ministerului Justiţiei, în aceeaşi zi se 
aduce la cunoştinţă instanţelor de judecată, administratorului vizat şi Uniunii administratorilor 
autorizaţi, cu efectuarea consemnărilor în Registrul administratorilor autorizaţi.

6. CoLtrolul privind executarea prezentului ordin se pune în sarcina Secţiei executori 
judecătoreşti şi administratori autorizaţi a Direcţiei profesii şi servicii juridice.

7. Prezentul ordin poate fi contestat în instanţa de contencios administrativ, Judecătoria 
Chişinău, sediul Râşcani (str. Kiev 3, mun. Chişinău), în termen de 30 zile, de la data recepţionării 
acestuia.



MINISTERUL JUSTIŢIEI AL REPUBLICII MOLDOVA
O R D I N

mun. Chişinău
-(A

2024 nr.

Cu privire Iu 7nceiarea naivităţii 
adniinistrutoutlui autorizat Secaş Vaier iu

în temeiul ari. 8 Iii. (e). art. 39 alin. (1) lit. d) şi alin. (2). ari. 40 din Legea nr. 161/2014 cu 
privire la adirinisiralorii autorizaţi şi Deciziei Comisiei de autorizare şi disciplină a administratorilor 
autorizaţi de pe lângă Ministerul Justiţiei din 02 februarie 2024.

1. Se încetează activitatea administratorului autorizat Secaş Valeriu - autorizaţia nr. 164 din 
19 ianuarie 2015.

2. Din ziua emiterii ordinului de încetare a activităţii, actele perfectate de administratorul 
autorizat, cu excepţia actelor de transmitere a procedurii de insolvabilitate sau de dizolvare, sunt 
considerate nule.

3. în termen de 5 zile din momentul aducerii la cunoştinţă a prezentului ordin,
administratorul autorizat va depune la Ministerul Justiţiei autorizaţia de administrator autorizat.

4. în termen de 10 zile din momentul aducerii la cunoştinţă a prezentului ordin,
administratorul autorizat va depune la Consiliul Uniunii administratorilor autorizaţi sigiliul,
legitimaţia şi documentaţia aferentă activităţii sale.

5. Prezentul ordin se publică pe pagina web oficială a Ministerului Justiţiei, în aceeaşi zi se 
aduce la curoştinţă instanţelor de judecată, administratorului vizat şi Uniunii administratorilor 
autorizaţi, cu efectuarea consemnărilor în Registrul administratorilor autorizaţi.

6. Controlul privind executarea prezentului ordin se pune în sarcina Secţiei executori 
judecătoreşti şi administratori autorizaţi a Direcţiei profesii şi servicii juridice.

7. Prezentul ordin poate fi contestat în instanţa de contencios administrativ, Judecătoria 
Chişinău, sediul Râşcani (str. Kiev 3, mun. Chişinău), în termen de 30 zile, de la data reeepţionării 
acestuia.

ORDON:

Ministru Veronica MIHAILOV -  MORARU



MINISTERUL JUSTIŢIEI AL REPUBLICII MOLDOVA
O R D I N

num. Chişinău

1 5  t 2024 nr, ^?

Cu privire Ic, încetarea activităţii 
adnrinistratwului autorizat Uţica Vădim

în temeiul ari. 8 lit. (c). art. 39 alin. (1) lit. d) şi alin. (2). art. 40 din Legea nr. 161 2014 cu 
privire la administratorii autorizaţi şi Deciziei Comisiei de autorizare şi disciplină a administratorilor 
autorizaţi de pe lângă Ministerul Justiţiei din 02 februarie 2024.

1. Se încetează activitatea administratorului autorizat Uţica Vădim - autorizaţia nr. 78 din 
14 ianuarie 1015.

2. D n ziua emiterii ordinului de încetare a activităţii, actele perfectate de administratorul 
autorizat, cl excepţia actelor de transmitere a procedurii de insolvabilitate sau de dizolvare, sunt 
considerate nule.

3. In termen de 5 zile din momentul aducerii la cunoştinţă a prezentului ordin,
administratorul autorizat va depune la Ministerul Justiţiei autorizaţia de administrator autorizat.

4. în termen de 10 zile din momentul aducerii la cunoştinţă a prezentului ordin,
administratorul autorizat va depune la Consiliul Uniunii administratorilor autorizaţi sigiliul,
legitimaţia şi documentaţia aferentă activităţii sale.

5. Prezentul ordin se publică pe pagina web oficială a Ministerului Justiţiei, în aceeaşi zi se 
aduce la emoştinţă instanţelor de judecată, administratorului vizat şi Uniunii administratorilor 
autorizaţi, eu efectuarea consemnărilor în Registrul administratorilor autorizaţi.

6. Controlul privind executarea prezentului ordin se pune în sarcina Secţiei executori 
judecătoreşt şi administratori autorizaţi a Direcţiei profesii şi servicii juridice. 7

7. Prezentul ordin poate fi contestat în instanţa de contencios administrativ, Judecătoria 
Chişinău, sediul Râşcani (str. Kiev 3, mun. Chişinău), în termen de 30 zile, de la data recepţionării 
acestuia.

ORDON:

Veronica MIIIAILOV -  MORARU


